
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 北東部ルートは裏面をご覧下さい。 2006.７作製 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

バス停名 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
1 浦安市川市民病院 6:30 7:00 7:24 7:50 8:20 8:52 9:32 10:00 10:25 11:14 11:42 12:08 12:54 13:24 13:53 14:30 15:04 15:26 16:09 16:46 17:10 17:50 18:27 18:44 19:34

2 新井1丁目 6:31 7:01 7:25 7:51 8:21 8:53 9:33 10:01 10:26 11:15 11:43 12:09 12:55 13:25 13:54 14:31 15:05 15:27 16:10 16:47 17:11 17:51 18:28 18:45 19:35

3 当代島水門 6:32 7:02 7:26 7:52 8:22 8:54 9:34 10:02 10:27 11:16 11:44 12:10 12:56 13:26 13:55 14:32 15:06 15:28 16:11 16:48 17:12 17:52 18:29 18:46 19:36

4 島尻 6:33 7:03 7:27 7:53 8:23 8:55 9:35 10:03 10:28 11:17 11:45 12:11 12:57 13:27 13:56 14:33 15:07 15:29 16:12 16:49 17:13 17:53 18:30 18:47 19:37

5 新井排水機場 6:34 7:04 7:28 7:54 8:24 8:56 9:36 10:04 10:29 11:18 11:46 12:12 12:58 13:28 13:57 14:34 15:08 15:30 16:13 16:50 17:14 17:54 18:31 18:48 19:38

6 広尾（広尾防災公園予定地） 6:35 7:05 7:29 7:55 8:25 8:57 9:37 10:05 10:30 11:19 11:47 12:13 12:59 13:29 13:58 14:35 15:09 15:31 16:14 16:51 17:15 17:55 18:32 18:49 19:39

7 広尾・相之川 6:36 7:06 7:30 7:56 8:26 8:58 9:38 10:06 10:31 11:20 11:48 12:14 13:00 13:30 13:59 14:36 15:10 15:32 16:15 16:52 17:16 17:56 18:33 18:50 19:40

8 新井・相之川 6:38 7:08 7:32 7:58 8:28 9:00 9:40 10:08 10:33 11:22 11:50 12:16 13:02 13:32 14:01 14:38 15:12 15:34 16:17 16:54 17:18 17:58 18:35 18:52 19:42

9 相之川2丁目 6:39 7:09 7:33 7:59 8:29 9:01 9:41 10:09 10:34 11:23 11:51 12:17 13:03 13:33 14:02 14:39 15:13 15:35 16:18 16:55 17:19 17:59 18:36 18:53 19:43

10 南行徳公民館 6:41 7:11 7:35 8:01 8:31 9:03 9:43 10:11 10:36 11:25 11:53 12:19 13:05 13:35 14:04 14:41 15:15 15:37 16:20 16:57 17:21 18:01 18:38 18:55 19:45

11 欠真間2丁目 6:42 7:12 7:36 8:02 8:32 9:04 9:44 10:12 10:37 11:26 11:54 12:20 13:06 13:36 14:05 14:42 15:16 15:38 16:21 16:58 17:22 18:02 18:39 18:56 19:46

12 南行徳公園 6:43 7:13 7:37 8:03 8:33 9:05 9:45 10:13 10:38 11:27 11:55 12:21 13:07 13:37 14:06 14:43 15:17 15:39 16:22 16:59 17:23 18:03 18:40 18:57 19:47

13 相之川４丁目 6:44 7:14 7:38 8:04 8:34 9:06 9:46 10:14 10:39 11:28 11:56 12:22 13:08 13:38 14:07 14:44 15:18 15:40 16:23 17:00 17:24 18:04 18:41 18:58 19:48

14 南行徳駅 6:30 6:46 7:16 7:40 8:06 8:36 9:08 9:48 10:16 10:41 11:30 11:58 12:24 13:10 13:40 14:09 14:46 15:20 15:42 16:25 17:02 17:26 18:06 18:43 19:00 19:50

15 まんせい公園 6:33 6:49 7:19 7:43 8:09 8:39 9:11 9:51 10:19 10:44 11:33 12:01 12:27 13:13 13:43 14:12 14:49 15:23 15:45 16:28 17:05 17:29 18:09 18:46 19:03 19:53

16 南行徳1丁目 6:34 6:50 7:20 7:44 8:10 8:40 9:12 9:52 10:20 10:45 11:34 12:02 12:28 13:14 13:44 14:13 14:50 15:24 15:46 16:29 17:06 17:30 18:10 18:47 19:04 19:54

17 福栄中学校入口 6:35 6:51 7:21 7:45 8:11 8:41 9:13 9:53 10:21 10:46 11:35 12:03 12:29 13:15 13:45 14:14 14:51 15:25 15:47 16:30 17:07 17:31 18:11 18:48 19:05 19:55

18 福栄 6:36 6:52 7:22 7:46 8:12 8:42 9:14 9:54 10:22 10:47 11:36 12:04 12:30 13:16 13:46 14:15 14:52 15:26 15:48 16:31 17:08 17:32 18:12 18:49 19:06 19:56

19 行徳駅前公園 6:37 6:53 7:23 7:47 8:13 8:43 9:15 9:55 10:23 10:48 11:37 12:05 12:31 13:17 13:47 14:16 14:53 15:27 15:49 16:32 17:09 17:33 18:13 18:50 19:07 19:57

20 南消防署 6:38 6:54 7:24 7:48 8:14 8:44 9:16 9:56 10:24 10:49 11:38 12:06 12:32 13:18 13:48 14:17 14:54 15:28 15:50 16:33 17:10 17:34 18:14 18:51 19:08 19:58

21 行徳駅 6:42 6:58 7:28 7:52 8:18 8:48 9:20 10:00 10:28 10:53 11:42 12:10 12:36 13:22 13:52 14:21 14:58 15:32 15:54 16:37 17:14 17:38 18:18 18:55 19:12 20:02

22 行徳バイパス 6:44 7:00 7:30 7:54 8:20 8:50 9:22 10:02 10:30 10:55 11:44 12:12 12:38 13:24 13:54 14:23 15:00 15:34 15:56 16:39 17:16 17:40 18:20 18:57 19:14

23 行徳支所・行徳公民館 6:47 7:03 7:33 7:57 8:23 8:53 9:25 10:05 10:33 10:58 11:47 12:15 12:41 13:27 13:57 14:26 15:03 15:37 15:59 16:42 17:19 17:43 18:23 19:00 19:17

24 南沖児童公園入口 6:49 7:05 7:35 7:59 8:25 8:55 9:27 10:07 10:35 11:00 11:49 12:17 12:43 13:29 13:59 14:28 15:05 15:39 16:01 16:44 17:21 17:45 18:25 19:02 19:19

25 末広 6:50 7:06 7:36 8:00 8:26 8:56 9:28 10:08 10:36 11:01 11:50 12:18 12:44 13:30 14:00 14:29 15:06 15:40 16:02 16:45 17:22 17:46 18:26 19:03 19:20

26 富浜3丁目 6:51 7:07 7:37 8:01 8:27 8:57 9:29 10:09 10:37 11:02 11:51 12:19 12:45 13:31 14:01 14:30 15:07 15:41 16:03 16:46 17:23 17:47 18:27 19:04 19:21

27 塩焼保育園入口 6:52 7:08 7:38 8:02 8:28 8:58 9:30 10:10 10:38 11:03 11:52 12:20 12:46 13:32 14:02 14:31 15:08 15:42 16:04 16:47 17:24 17:48 18:28 19:05 19:22

28 妙典4丁目 6:53 7:09 7:39 8:03 8:29 8:59 9:31 10:11 10:39 11:04 11:53 12:21 12:47 13:33 14:03 14:32 15:09 15:43 16:05 16:48 17:25 17:49 18:29 19:06 19:23

29 妙典駅 6:57 7:13 7:43 8:07 8:33 9:03 9:35 10:15 10:43 11:08 11:57 12:25 12:51 13:37 14:07 14:36 15:13 15:47 16:09 16:52 17:29 17:53 18:33 19:10 19:27

30 妙典5丁目 8:08 9:36 11:09 12:52 14:37 16:10 17:54

31 妙典2丁目 8:10 9:38 11:11 12:54 14:39 16:12 17:56

32 妙好寺入口 8:12 9:40 11:13 12:56 14:41 16:14 17:58

33 妙典駅入口 8:13 9:41 11:14 12:57 14:42 16:15 17:59

34 妙典3丁目（徳願寺） 8:15 9:43 11:16 12:59 14:44 16:17 18:01

35 新行徳橋南 8:16 9:44 11:17 13:00 14:45 16:18 18:02

36 田尻2丁目 8:20 9:48 11:21 13:04 14:49 16:22 18:06

37 はなみずき公園 8:23 9:51 11:24 13:07 14:52 16:25 18:09

38 田尻3丁目 8:25 9:53 11:26 13:09 14:54 16:27 18:11

39 ショップス前 8:26 9:54 11:27 13:10 14:55 16:28 18:12

40 第六中学校入口 8:28 9:56 11:29 13:12 14:57 16:30 18:14

41 メディアパーク入口 8:29 9:57 11:30 13:13 14:58 16:31 18:15

42 現代産業科学館・メディアパーク 8:35 10:03 11:36 13:26 15:04 16:37 18:21

バス停名 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
42 現代産業科学館・メディアパーク 9:04 10:50 12:34 14:07 15:52 17:30 18:55

41 メディアパーク入口 9:06 10:52 12:36 14:09 15:54 17:32 18:57

40 第六中学校入口 9:07 10:53 12:37 14:10 15:55 17:33 18:58

39 ショップス前 9:09 10:55 12:39 14:12 15:57 17:35 19:00

38 田尻3丁目 9:10 10:56 12:40 14:13 15:58 17:36 19:01

37 はなみずき公園 9:12 10:58 12:42 14:15 16:00 17:38 19:03

36 田尻2丁目 9:14 11:00 12:44 14:17 16:02 17:40 19:05

35 新行徳橋南 9:18 11:04 12:48 14:21 16:06 17:44 19:09

34 妙典3丁目（徳願寺） 9:19 11:05 12:49 14:22 16:07 17:45 19:10

33 妙典駅入口 9:20 11:06 12:50 14:23 16:08 17:46 19:11

32 妙好寺入口 9:22 11:08 12:52 14:25 16:10 17:48 19:13

31 妙典2丁目 9:24 11:10 12:54 14:27 16:12 17:50 19:15

30 妙典5丁目 9:25 11:11 12:55 14:28 16:13 17:51 19:16

29 妙典駅 6:30 7:00 7:30 8:00 8:42 9:10 9:32 10:22 10:50 11:18 12:04 12:32 13:02 13:40 14:14 14:35 15:20 15:56 16:20 17:00 17:37 17:58 18:38 19:18 19:24 19:45

28 妙典4丁目 6:32 7:02 7:32 8:02 8:44 9:12 9:34 10:24 10:52 11:20 12:06 12:34 13:04 13:42 14:16 14:37 15:22 15:58 16:22 17:02 17:39 18:00 18:40 19:20 19:26 19:47

27 塩焼保育園入口 6:34 7:04 7:34 8:04 8:46 9:14 9:36 10:26 10:54 11:22 12:08 12:36 13:06 13:44 14:18 14:39 15:24 16:00 16:24 17:04 17:41 18:02 18:42 19:22 19:28 19:49

26 富浜3丁目 6:35 7:05 7:35 8:05 8:47 9:15 9:37 10:27 10:55 11:23 12:09 12:37 13:07 13:45 14:19 14:40 15:25 16:01 16:25 17:05 17:42 18:03 18:43 19:23 19:29 19:50

25 末広 6:36 7:06 7:36 8:06 8:48 9:16 9:38 10:28 10:56 11:24 12:10 12:38 13:08 13:46 14:20 14:41 15:26 16:02 16:26 17:06 17:43 18:04 18:44 19:24 19:30 19:51

24 南沖児童公園入口 6:38 7:08 7:38 8:08 8:50 9:18 9:40 10:30 10:58 11:26 12:12 12:40 13:10 13:48 14:22 14:43 15:28 16:04 16:28 17:08 17:45 18:06 18:46 19:26 19:32 19:53

23 行徳支所・行徳公民館 6:40 7:10 7:40 8:10 8:52 9:20 9:42 10:32 11:00 11:28 12:14 12:42 13:12 13:50 14:24 14:45 15:30 16:06 16:30 17:10 17:47 18:08 18:48 19:28 19:34 19:55

22 行徳バイパス 6:41 7:11 7:41 8:11 8:53 9:21 9:43 10:33 11:01 11:29 12:15 12:43 13:13 13:51 14:25 14:46 15:31 16:07 16:31 17:11 17:48 18:09 18:49 19:29 19:35 19:56

21 行徳駅 6:45 7:15 7:45 8:15 8:57 9:25 9:47 10:37 11:05 11:33 12:19 12:47 13:17 13:55 14:29 14:50 15:35 16:11 16:35 17:15 17:52 18:13 18:53 19:33 19:39 20:00

20 南消防署 6:47 7:17 7:47 8:17 8:59 9:27 9:49 10:39 11:07 11:35 12:21 12:49 13:19 13:57 14:31 14:52 15:37 16:13 16:37 17:17 17:54 18:15 18:55 19:35 19:41 20:02

19 行徳駅前公園 6:48 7:18 7:48 8:18 9:00 9:28 9:50 10:40 11:08 11:36 12:22 12:50 13:20 13:58 14:32 14:53 15:38 16:14 16:38 17:18 17:55 18:16 18:56 19:36 19:42 20:03

18 福栄 6:49 7:19 7:49 8:19 9:01 9:29 9:51 10:41 11:09 11:37 12:23 12:51 13:21 13:59 14:33 14:54 15:39 16:15 16:39 17:19 17:56 18:17 18:57 19:37 19:43 20:04

17 福栄中学校入口 6:50 7:20 7:50 8:20 9:02 9:30 9:52 10:42 11:10 11:38 12:24 12:52 13:22 14:00 14:34 14:55 15:40 16:16 16:40 17:20 17:57 18:18 18:58 19:38 19:44 20:05

16 南行徳1丁目 6:51 7:21 7:51 8:21 9:03 9:31 9:53 10:43 11:11 11:39 12:25 12:53 13:23 14:01 14:35 14:56 15:41 16:17 16:41 17:21 17:58 18:19 18:59 19:39 19:45 20:06

15 まんせい公園 6:53 7:23 7:53 8:23 9:05 9:33 9:55 10:45 11:13 11:41 12:27 12:55 13:25 14:03 14:37 14:58 15:43 16:19 16:43 17:23 18:00 18:21 19:01 19:41 19:47 20:08

14 南行徳駅 6:58 7:28 7:58 8:28 9:10 9:38 10:00 10:50 11:18 11:46 12:32 13:00 13:30 14:08 14:42 15:03 15:48 16:24 16:48 17:28 18:05 18:26 19:06 19:46 19:52 20:13

13 相之川４丁目 7:00 7:30 8:00 8:30 9:12 9:40 10:02 10:52 11:20 11:48 12:34 13:02 13:32 14:10 14:44 15:05 15:50 16:26 16:50 17:30 18:07 18:28 19:08 19:48 19:54

12 南行徳公園 7:01 7:31 8:01 8:31 9:13 9:41 10:03 10:53 11:21 11:49 12:35 13:03 13:33 14:11 14:45 15:06 15:51 16:27 16:51 17:31 18:08 18:29 19:09 19:49 19:55

11 欠真間2丁目 7:02 7:32 8:02 8:32 9:14 9:42 10:04 10:54 11:22 11:50 12:36 13:04 13:34 14:12 14:46 15:07 15:52 16:28 16:52 17:32 18:09 18:30 19:10 19:50 19:56

10 南行徳公民館 7:04 7:34 8:04 8:34 9:16 9:44 10:06 10:56 11:24 11:52 12:38 13:06 13:36 14:14 14:48 15:09 15:54 16:30 16:54 17:34 18:11 18:32 19:12 19:52 19:58

9 相之川2丁目 7:05 7:35 8:05 8:35 9:17 9:45 10:07 10:57 11:25 11:53 12:39 13:07 13:37 14:15 14:49 15:10 15:55 16:31 16:55 17:35 18:12 18:33 19:13 19:53 19:59

8 新井・相之川 7:06 7:36 8:06 8:36 9:18 9:46 10:08 10:58 11:26 11:54 12:40 13:08 13:38 14:16 14:50 15:11 15:56 16:32 16:56 17:36 18:13 18:34 19:14 19:54 20:00

7 広尾・相之川 7:07 7:37 8:07 8:37 9:19 9:47 10:09 10:59 11:27 11:55 12:41 13:09 13:39 14:17 14:51 15:12 15:57 16:33 16:57 17:37 18:14 18:35 19:15 19:55 20:01

6 広尾（広尾防災公園予定地） 7:08 7:38 8:08 8:38 9:20 9:48 10:10 11:00 11:28 11:56 12:42 13:10 13:40 14:18 14:52 15:13 15:58 16:34 16:58 17:38 18:15 18:36 19:16 19:56 20:02

5 新井排水機場 7:09 7:39 8:09 8:39 9:21 9:49 10:11 11:01 11:29 11:57 12:43 13:11 13:41 14:19 14:53 15:14 15:59 16:35 16:59 17:39 18:16 18:37 19:17 19:57 20:03

4 島尻 7:10 7:40 8:10 8:40 9:22 9:50 10:12 11:02 11:30 11:58 12:44 13:12 13:42 14:20 14:54 15:15 16:00 16:36 17:00 17:40 18:17 18:38 19:18 19:58 20:04

3 当代島水門 7:11 7:41 8:11 8:41 9:23 9:51 10:13 11:03 11:31 11:59 12:45 13:13 13:43 14:21 14:55 15:16 16:01 16:37 17:01 17:41 18:18 18:39 19:19 19:59 20:05

2 新井1丁目 7:12 7:42 8:12 8:42 9:24 9:52 10:14 11:04 11:32 12:00 12:46 13:14 13:44 14:22 14:56 15:17 16:02 16:38 17:02 17:42 18:19 18:40 19:20 20:00 20:06

1 浦安市川市民病院 7:13 7:43 8:13 8:43 9:25 9:53 10:15 11:05 11:33 12:01 12:47 13:15 13:45 14:23 14:57 15:18 16:03 16:39 17:03 17:43 18:20 18:41 19:21 20:01 20:07

Ｎｏ．

【妙典駅⇒浦安市川市民病院】　【現代産業科学館・メディアパーク⇒浦安市川市民病院】

【浦安市川市民病院⇒妙典駅】　【浦安市川市民病院⇒現代産業科学館・メディアパーク】

マークのついたバス停では、車いすのまま、乗降することが可能です。

Ｎｏ．

コミュニティバス時刻表【南部ルート】

 
 

8 10 

11 

1

23 

4 

5 

6 7

9 

12 
13 

14 
南行徳市民センター

16 

17 

18

19

20

22 23

24

25

26

27

南行徳公民館 

28

南沖児童 

交通公園 

行徳支所 

30

行徳駅前公園

31

32

33

34

35

サティ

36
37
38

39

40

41

行徳バイパス 

京葉道路 

産業道路 

新浜通り

広尾防災 

公園予定地 

メディアパーク

現代産業科学館

21

29

本八幡駅 

下総中山駅 

浦安市川 
市民病院 

行徳中央公園

南行徳公園 

ショップス 

L 

南行徳駅 Ⅰ 

K 
行徳駅

妙典駅

G

Ａ

Ｆ
Ｄ

Ｅ

Ｂ

Ｃ

Ｈ 

延伸ルート

ﾆｯｹｺﾙﾄﾝﾌﾟﾗｻﾞ

 ＪＲ総武線 

 
東
京
メ
ト
ロ
東
西
線
 

北東部ルートとの

乗り継ぎ拠点 

42

行徳駅前公園 G

行徳中央公園 

南
行
徳
公
民
館 

K 

妙典駅 Ａ サティ Ｂ 

行徳支所 Ｅ 行徳駅 Ｆ 

Ｃ

南沖児童交通公園

15 

前払い
一乗車 
小学生以上 
１００ 円

ﾆｯｹｺﾙﾄﾝﾌ゚ ﾗｻ゙

浦安市川市民病院 南行徳公園 南行徳駅 Ｈ 南行徳市民センター

コミュニティバスが 

リニューアルしました！ 

 実験運行のご案内 
○平成１９年３月３１日まで社会実験運行を実施します。 

○市内にお住まいの方はもちろん、どなたでもご利用いただけま

す。 

 運賃 
○南部ルートは、１乗車につき小学生以上は１００円、未就学児

は無料です。乗車の際に現金でお支払いください。（回数券や

バス共通カードはご利用になれません） 

 車両 
○中型ノンステップバスです。前扉から乗車し、中扉から降車して

ください。 

○車いすでもご利用できるようにスロープ板を備えています。 
（車いすでご利用の際は事前に京成トランジットバスまでご連絡く

ださい。） 

運行に関するお問い合わせ  
☆市川市道路交通部交通計画課 

電話 047-334-1453（直通） 

☆京成トランジットバス株式会社 塩浜営業所 

電話 047-306-7211 

現代産業科学館・メディアパーク・コルトンプラザ 

延伸ルートについて 
現代産業科学館・メディアパークにおいて、北東部ルートのコミ

ュニティバスに乗り継ぐことで東山魁夷記念館や動植物園まで足

を伸ばすことができます。 

主な経由施設のバス停 
12． 南行徳公園  

エンピツ公園とよばれています。プールもあります。 

19． 行徳駅前公園  

休日にはミニＳＬが走ります。プールもあります。 

23. 行徳支所・行徳公民館  

行徳文化ホールＩ＆Ｉはこちらから。 

24. 南沖児童公園入口  

遊びながら交通ルールを学べます。 

42．現代産業科学館・メディアパーク  

延伸ルートでご利用下さい。 

※施設のご利用については、直接施設までお問合わせ下さい。 

※道路混雑のため、時間どおりに運行できないことがあります。 
※荒天時や災害時には、危険防止のため、やむを得ず運休することがあります。 
※その他、イベント等による交通規制のため、迂回運行することがあります。 

 

現代産業科学館 

ﾒﾃﾞｨｱﾊﾟｰｸ ﾆｯｹｺﾙﾄﾝﾌﾟﾗｻﾞ

L Ⅰ

ダイエー 

J 

J Ｄ

南部ルート 
・浦安市川市民病院と妙典駅の往復ルート 

・浦安市川市民病院と現代産業科学館、メディアパーク

の延伸ルート 

市川市のコミュニティバス 
平成１７年１０月に開始した市川市コミュニティバス社会実験

運行事業は、平成１８年３月３１日に終了する予定でしたが、コミ

ュニティバスの効果を検証するには、ルートや本数を見直し、

市民のニーズにあったコミュニティバスとすることが必要である

との判断から、実験運行を継続することとなりました。 

昨年のアンケート調査・市民要望等に基づく運行計画の変更

を行い７月２０日にリニューアルスタートすることとなりました。 


